
 
 
Biogas en eksplosion under demokratiet 
af Iben Brinkland, Center for Demokratisk Facilitering, www.cede.dk 
 
 
Borgmesteren i Solrød Kommune kalder foreningsdemokratiet i Center for Demokratisk Facilitering (CEDE) 
”hyklerisk”, fordi han ikke kunne blive medlem. Et andet byrådsmedlem kalder CEDE et ”inferiørt 
demokrati-projekt”. Det er småtingsafdelingen….. 
 
Borgmesteren forfølger personligt sine kritikere. F.eks. har vi set borgmesteren via et facebookopslag ori-
entere en privat arbejdsgiver om en ansats kritik af de demokratiske processer i Solrød Kommune. 
 
Borgerne i Solrød Kommune har siden januar 2020 peget på manglende skel mellem Solrød Biogas A/S og 
Solrød Kommune, at kommunens kontrol af biogasaktiviteterne ikke er eksisterende, samt at borgerinddra-
gelsen omkring lokalområdets 
udvikling ikke er reel.  
 
Borgermodstanden mod den på-
tænkte udvidelse af biogasanlæg-
get er stor. For borgerne handler 
det ikke om biogas men om mod-
stand mod mis-forvaltningen af 
deres lokale demokrati. 
 
I CEDE er vi bekymrede for, at   
mis-forvaltning og pseudo-
demokratiske processer påvirker 
den generelle tillid og opbakning 
til vores samfunds demokratiske 
fundament. Vi har i samfundet 
allerede fokus på demokratiets 
svindende legitimitet, og investe-
rer millioner af kroner i at øge 
borgerinvolveringen.  
 
Vi tror ikke i CEDE, at borgerne i 
hele Danmark vender ryggen til 
demokratiet med baggrund i de 
demokratiske svigt i Solrød 
Kommune. Men vi tror, at sagen i 
Solrød kun er et eksempel på, 
hvad der også foregår andre ste-
der.  
 
Og det er galt i Solrød Kommune, som illustrationen viser. Nogen har sovet ikke kun i timen, men i hele 
skoletiden. 
 
Borgmesteren i Solrød Kommune er også bestyrelsesformand for Solrød Biogas A/S. CEDE har orienteret  
Byrådet om de mange ulovlige forhold omkring Solrød Biogas A/S, vi har fundet. Der er seks medlemmer af 
bestyrelsen hos Solrød Biogas A/S. Fire af disse er også medlem af, og udgør flertallet i kommunens økono-
miudvalg. Byrådet har besluttet ikke at foretage sig noget. 


